
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 03-01/17.1/01-2014 в отношении органа местного
самоуправления – Администрации муниципального образования поселок Харп
дело по признакам нарушения ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», в части заключения договора аренды от 08.05.2013 № 20-а с
ИП Яковенко А.Н. в отношении муниципального имущества, не закрепленного на
праве хозяйственного ведения или оперативного управления, без проведения
конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, а именно
предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов и
без согласования с антимонопольным органом.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-01/17.1/01-2014 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

Председатель Комиссии: <...> – руководитель управления;

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля размещения государственного заказа и
антимонопольного контроля органов власти;

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля размещения государственного
заказа и антимонопольного контроля органов власти.

3. <...> обеспечить подготовку всех необходимых для рассмотрения дела
материалов.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                                                               О.Ю. Печерин


